
  

Vetlanda Vattengruppsmöte – 2023-06-16 – MBF noteringar 
 
 

Närvarande: Ilan Leshem och Jens Nilsson (Emåförbundet), Thomas Svensson och Linda Almqvist 
(MBF), Björn Wiberg och Hanna Karlsson (TK), Kim Tietze och Joakim Glaes (NE) samt Christian 
Carlsson (LRF). 
 

1 – Rådande vattensituation 
Emåförbundet och Njudung Energi redovisade rådande vattensituation som kan sammanfattas med: 
- Torrperioden är i paritet med torkan 2018 och kanske lite värre då den kommit tidigare på året. 
- Vattenflödet i Emån ligger under 300 l/s (SMHI, Stensåkra mätstation) varvid bevattningsförbud 
automatiskt inträder för de som ingår i bevattningsföreningen uppström Holsbybrunn. Under mötet 
inkom till MBF kopia på information från länsstyrelsen till Emåns bevattningsförening om 
vattensituationen och de villkor som gäller förvattenuttaget. Informationen skickades vidare till 
Emåförbundet, NE och TK. 
- Vetlanda och Sävsjö kommer att införa bevattningsförbud med kommunalt dricksvatten på måndag  
2023-06-19. Det kommer att finnas vissa öppningar i bevattningsförbudet under begränsad tid och 
del av dygnet. NE tillser att information kommer ut på sin och kommunernas hemsidor och sociala 
medier. 
- Länsstyrelsen har inte gått upp i beredskapsläge ännu men man håller på att förbereda för det. Man 
avvaktar Vetlanda/Sävsjös beslut innan man gör det. 
- Lst har genom Emåförbundet informerat att undantagen i 11 kap miljöbalken som rör undantag för 
anmälnings-/tillståndsplikt där man bedömer att vattenuttaget inte utgör någon risk för enskilda eller 
allmänna intressen inte gäller när man gått under vattendomarna gränser eller när man infört 
bevattningsförbud (yt- och grundvattentäkter). 
- Plankningar är gjorda i Mela Kvarn och vattennivån i Grumlan är därför på en fortsatt hög nivå. 
- LRF informerade om rådande situation för lantbrukare. Vallskörden har varit dålig men kommer det 
regn så kan följande skördar bli goda. De flesta lantbrukare har säkrat upp både foder- och 
vattentillgång men priserna har rusat. 
 
 

2 – Redovisning av pågående natur- och vattenvårdsprojekt 
Hanna informerade om det pågående planarbetet med Norget nordväst om Västerleden. Inom 
området kommer naturvärdena att ha en central punkt och man kommer att jobba med 
vattenfrågorna på ungefär samma sätt som vid Himlabackarna. Man funderar här på att ta hjälp av 
utomstående sakkunniga för att hitta en bra lösning med bl a dagvattenhanteringen. 
Hanna informerade vidare om pågående återvätningsprojekt (motorstadion, ridhuset och 
Boställegälen). DV-dammen vid Ridhuset/Blå leden är klar. MBF konfirmerade detta efter mötet med 
besök på plats. DV-anläggningen vid Feralco/Brunnsgårds industriområde är projekterad och frågan 
om vattenverksamhet ligger hos Lst för prövnig. Markfrågorna är lösta. Vid Nydalavägen/Bäckvägen i 
Vetlanda har man ansökt om LOVA-bidrag för ett omlöp/DV-anläggning. Inga beslut ännu dock i 
denna fråga. 
Jens informerade om att Emåförbundet har fått medel för att projektera en ny/ombyggnad av 
fiskvandringsvägen vid Mela Kvarn. 
  

3 – Lst klimatprojekt, fotoutställning oktober 2023 
Förfrågan om Vetlanda vill vara med. Emåförbundet och Njudung Energi tar den bollen och har fått 
inbjudan från MBF. Emåförbundet har en del filmer som ev skulle kunna platsa i denna utställning. 
 
 



4 – Emåförbundet som remissinstans 
Emåförbundet har vid flera tillfällen informerat om att remisser i olika ärenden måste tas i deras 
styrelse. Detta har medfört långa handläggningstider eller uteblivna svar. MBF föreslår att 
Emåförbundet tar upp en diskussion internt så att en eller flera handläggare ges möjlighet att lämna 
remissvar på delegation som är av teknisk/ekologisk natur. Frågor som är ”politiska” eller vägledande 
bör dock fortsatt tas i styrelsen. Emåförbundet meddelade här att de ska lyfta frågan. Om vi önskar 
deras synpunkter av rent teknisk/miljömässig natur (vatten-/ekologiexpertis, SRK m m) så kan de nog 
lämna svar/information utan att ta det tas via styrelsen men vi får i sådana fall väva in eras 
kunskap/synpunkter i vårt egna yttranden/beslut. 
  

5 – Pågående tillståndsärenden enligt Miljöbalken 
MBF informerade om pågående tillståndsprövningar (Vattudalens fisk, Swedstyle AB, Hydro 
Lackering och Solgen bevattningsansökan) där vi kan komma att behöva hjälp med att bedöma 
vattenfrågor. Det är viktigt att remissinstanserna lämnar egna svar eller tillsammans med Vetlanda 
kommun. Notera även behovet av delegation enligt punkt 4. 
  

6 – Råvattentäkt Ädelfors 
Kim meddelade att det går sakta framåt i det projektet. De tekniska undersökningarna får väl 
bedömas som klara men markfrågorna är inte lösta ännu. Frågan om expropriation har tänkts men 
man önskar inte ta till detta utan lösa markfrågorna förhandlingsvägen.  
  
 


